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Protokół Nr XXIX/2020  
z sesji Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 19 czerwca 2020 roku 

 
 
Sesja odbyła się w dniu 19 czerwca 2020 roku o godz. 16.30 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Ostrołęki, przy Placu Gen. Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter). Lista obecności stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
Radni nieobecni na sesji: Mariusz Mierzejewski, Waldemar Popielarz, Ewa Żebrowska-
Rosak.  
 
Na posiedzeniu w dniu 19 czerwca podjęto następujące uchwały: 
 
Uchwała nr 291/XXIX/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 czerwca 2020 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta 
Ostrołęki, 

Uchwała nr 292/XXIX/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 czerwca 2020 roku w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Ostrołęka, w roku szkolnym 2020/2021, 

Uchwała nr 293/XXIX/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 czerwca 2020 roku  w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

Uchwała nr 294/XXIX/2020 2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 czerwca 2020 roku  
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Ostrołęka oraz określenia granic ich obwodów od dnia  
1 września 2019 roku, 

Uchwała nr 295/XXIX/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 czerwca 2020 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2036, 

Uchwała nr 296/XXIX/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 czerwca 2020 roku w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok, 

Uchwała nr 297/XXIX/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 czerwca 2020 roku zmieniająca 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Stworzenie 25 nowych miejsc opieki nad 
dziećmi do lat 3 w funkcjonującym Żłobku Miejskim w Ostrołęce” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, 
 
Uchwała nr 298/XXIX/2020 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 19 czerwca 2020 roku w sprawie 
rozpatrzenia petycji Koalicji Polska Wolna od 5G. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - otworzył XXIX sesję Rady Miasta. 
Powitał Prezydenta Miasta Ostrołęki Pana Łukasza Kulika oraz radnych miasta, ostrołęckie 
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media oraz wszystkich, którzy oglądają transmisję Rady Miasta. Serdecznie powitał pana 
Krzysztofa Adama Czartoryskiego oraz pana Jana Rzewnickiego nowych radnych. 
 
2. Złożenie ślubowania na radnego Miasta Ostrołęki przez pana Krzysztofa Adama 

Czartoryskiego oraz pana Jana Rzewnickiego.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że Komisarz Wyborczy w 
Ostrołęce poinformował nas: 
-   postanowieniem Nr 25/2020 z dnia 10 czerwca 2020 roku w sprawie obsadzenia mandatu 

radnego, że na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 3, właściwym dla wyboru Rady 
Miasta Ostrołęki, w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 roku, 
wstąpił Pan Jan Rzewnicki – kandydat z listy nr 10 – KW Prawo i Sprawiedliwość, 

- postanowieniem Nr 26/2020 z dnia 10 czerwca 2020 roku w sprawie obsadzenia mandatu 
radnego, że na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 2 właściwym dla wyboru Rady 
Miasta Ostrołęki, w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 roku, 
wstąpił Pan Krzysztof Adam Czartoryski – kandydat z listy nr 10 – KW Prawo i 
Sprawiedliwość.  

Jak poinformował nas Komisarz Wyborczy obaj Panowie uzyskali kolejno najwyższą liczbę 
głosów w swoich okręgach, a nie utracili prawa wybieralności oraz nie zrzekli się 
pierwszeństwa do objęcia mandatu.  
Zapraszam Panów do złożenia ślubowania. Ślubowanie będzie wyglądało tak, że  
odczytam rotę ślubowania a Panowie wywołani w kolejności wypowiedzą słowo „ślubuję”. 
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg.”. 
Proszę o powstanie. Sztandar miasta Ostrołęki wprowadzić.  
Proszę spocząć. 
Do ślubowania: 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuj ę uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców." 
Pan Krzysztof Czartoryski – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Pan Jan Rzewnicki – Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Proszę wszystkich o powstanie. 
Sztandar Miasta Ostrołęki wyprowadzić. Gratulacje dla nowych radnych i raz jeszcze 
podziękowania dla Pana Janusza Kotowskiego i Pana Grzegorza Płochy. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - stwierdził, że na sali obecnych jest 19 
radnych, w związku z tym można podejmować uchwały.  

 
3. Wybór sekretarza obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Obowiązki sekretarza obrad proponuję, 
aby pełnił Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Szatanek, który będzie czuwał nad 
prawidłowością głosowania podczas dzisiejszej sesji, a gdyby zawiódł system elektroniczny 
przeprowadzi imienne głosowanie. Czy wszyscy wyrażają zgodę? Nie widzę sprzeciwu. 
Głosowanie: 
Za – 18 
Przeciw – 0 
Wstrzymujących się – 1 
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Sekretarzem obrad został radny Stanisław Szatanek.  
 

4. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że do pkt. 9 i 10 (WPF i 
zmiany w budżecie) oraz pkt. 5 (zmieniająca uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien 
spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta Ostrołęki) wpłynęły autopoprawki 
prezydenta miasta. 
Proponuję, aby dyskusja w pkt. 9 i 10 odbyła się łącznie, a głosowanie uchwał odbyło się 
oddzielne  (WPF i zmiany w budżecie).  
Głosowanie: 
Za – 18 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wniosek uzyskał akceptację.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że od Prezydenta Miasta 
wpłynął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu pn. 
„Stworzenie 25 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w funkcjonującym Żłobku 
Miejskim w Ostrołęce” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
na lata 2014 – 2020. Proponuję żeby ten projekt uchwały wprowadzić do porządku obrad 
sesji, jako pkt. 10a. 
Kto z Państwa radnych jest za tym żeby wprowadzić do porządku obrad sesji pkt. 10a – 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Stworzenie 25 
nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w funkcjonującym Żłobku Miejskim w Ostrołęce” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020.  
Głosowanie: 
Za – 19 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wniosek uzyskał akceptację.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Informuję, że do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji wpłynął projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Koalicji Polska 
Wolna od 5G. Proponuję żeby ten projekt uchwały był rozpatrzony w punkcie 10b. 
Kto z Państwa radnych jest za tym żeby wprowadzić do porządku obrad sesji pkt. 10b – 
projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Koalicji Polska Wolna od 5G, 
Głosowanie: 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0  
Wniosek uzyskał akceptację. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zapytał czy są jeszcze jakieś uwagi do 
porządku obrad. Uwag nie było 
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5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w 
sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta 
Ostrołęki wraz z autopoprawką, 

Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jak państwo czytają w uzasadnieniu, co prawda krótkim, 
ale wprowadzone poprawki mają charakter redakcyjny i mają na celu usunięcie błędów 
językowych, które zostały zawarte w przedstawionym projekcie uchwały, a także 
uporządkowanie treści poszczególnych ustępów. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Paweł Niewiadomski: Może nie stricte do samego zmiany projektu uchwały w 
przedmiocie projektu obywatelskiego, ale ogólne takie pytanie jak już jesteśmy przy budżecie 
obywatelskim. Chciałbym się pana prezydenta zapytać odnoście realizacji budżetów projektu 
obywatelskiego na ten rok, a w szczególności interesuje mnie realizacja projektu, który 
wygrał w ubiegłym uzyskał prawie 2.500 głosów, odnośnie organizacji koncertu w mieście i 
chciałbym ewentualnie od pana prezydenta usłyszeć deklarację czy w ogóle ten koncert się 
odbędzie. Ewentualnie czy tutaj, no mając na uwadze oczywiście kwestie związane z 
wytycznymi krajowymi odnośnie bezpieczeństwa, czy ten koncert się odbędzie, a jak się nie 
odbędzie w tym roku czy się odbędzie w przyszłym. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Panie przewodniczący, jeżeli chodzi o to czy koncert się 
odbędzie to on się odbędzie na pewno w tym albo w przyszłym roku. Jeżeli chodzi o ten rok 
to na dziś dzień mamy bezpośrednio od jednego z wykonawców taką informację, że on po 
prostu zawiesił trasę koncertową ze względu na sytuację w kraju. I teraz zobaczymy jak się ta 
sytuacja będzie rozwijać. Natomiast na ten moment nie możliwości zrobienia imprezy 
masowej, która przyciągnęłaby na pewno ponad 1000 osób na plażę. Myślę, że obecne 
warunki sanitarne czy epidemiczne nie pozwalają nam na to, ale ciągle to na bieżąco 
monitorujemy. Trzy tygodnie temu byłem optymistą, bo ta średnia wyglądała całkiem 
przyzwoicie, widać, że w ostatnich kilku dniach czy powiedzmy w dwóch tygodniach 
statystyki pokazują, że nie jest tak, że już się ta sytuacja związana z koronawirusem 
zakończyła i myślę, że powinniśmy uważać. I na ten moment wszystko wskazuje na to, że ten 
koncert się nie odbędzie w tym terminie przewidzianym na koniec sierpnia i po prostu 
zostanie zrealizowany za rok. Mamy jeszcze plan awaryjny żeby przełożyć ten koncert na 
późniejszy termin, ale to jest kwestia też pogody, bo wiemy, że koniec września ta aura bywa 
taka, no jest taka specyficzna, może padać. Więc na ten moment myślę, że na 80% on się nie 
odbędzie. Natomiast my jeszcze żeśmy tego nie odwoływali, myślę, że ta decyzja zostanie 
podjęta gdzieś w okolicach końca lipca, jak już będziemy miesiąc przed wiedzieć czy tak czy 
nie i jak to będzie wyglądać. 
Radny Grzegorz Milewski: Moje pytanie dotyczy zapisów w paragrafie 2 punktu 5. Tam 
znajduje się zapis, który mówi, że jeżeli nie będzie możliwości, nie będzie działki należącej 
do samorządu lub też z innych przyczyn wymienionych w ustępie 6, nie będzie można na 
takiej działce zrealizować projektu, komisja do spraw budżetu obywatelskiego może wskazać 
inną działkę znajdującą się na terenie danego osiedla. A jeśli jest to nie możliwe komisja 
odrzuca projekt pod względem merytorycznym. Ja panie prezydencie prosiłbym, aby taka 
informacja wpłynęła do wnioskodawcy projektu, że nie będzie możliwości zrealizowania 
projektu. Jak również prosiłbym, aby informacja o niemożliwości zrealizowania projektu 
również wpłynęła do samorządów osiedlowych, żeby wiedziały, że na ich terenie będzie 
gdzieś na działce realizowany projekt budżetu obywatelskiego. 
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Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Myślę, że ten zapis nie służy generalnie temu, że te 
projekty mają być usuwane, tylko bardziej nauka z zeszłego roku nam pokazała, gdzie na 
Cieplińskiego mieliśmy wskazany teren na plac zabaw. Dziś już mieliśmy komisję taką 
architektów w mieście gdzie rozmawialiśmy o tym, żeby ten teren przeznaczyć pod zieleń 
publiczną i po prostu móc go urządzać. Bardziej chodzi o to, że często czy państwo, jako 
radni, czy rady osiedla przychodzicie z pomysłami i teraz to było męczące wskazywanie tej 
konkretnej działki. Bo uważam, że to rola miasta jest w tym momencie wykazania się, że 
jeżeli jest jakiś pomysł do zrealizowania plac zabaw czy jakaś inicjatywa to miasto ma 
możliwości na tyle, żeby, że tak powiem znaleźć ten kawałek terenu gdzie to zrobić. 
Oczywiście w konsultacjach i zarówno z państwem, jako z radnymi i z radnymi z osiedla, ale 
też przede wszystkimi z mieszkańcami. Także tutaj myślę, że nie będzie usuwania tych 
projektów, po prostu kwestia czasu wydłużenia perspektywy ich realizacji. Jako przykład 
mogę panu podać, mieliśmy w zeszłym roku chyba ulicę Olimpijską i też w tym roku żeśmy 
się już raz do niej przymierzali i wyszedł koronawirus. Chcieliśmy ją puścić 3 tygodnie temu, 
ale też coś nas tknęło, żeby skonsultować to z Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi, teraz jak 
pan pójdzie na działki to pan widzi ile osób korzysta z tych ogrodów. Jest ładna pogoda, 
można wypocząć i ostatnią rzeczą, której tam byśmy nie chcieli to jest grupa hałasujących 
robotników, która by kruszyła ten beton i pyliła. Więc np. Olimpijską możemy zrobić, ale 
powiedzmy we wrześniu czy październiku jak już nie będzie takiego tłoku na działkach, więc 
pewne rzeczy po prostu przesuwamy. Tak samo jak chociażby place zabaw, które powiem 
panu szczerze do dnia dzisiejszego ja nie widziałem jeszcze tego dokumentu, który formalnie 
by odblokował te place zabaw, ale są użytkowane. I teraz budowanie placu zabaw w takiej 
sytuacji na już gdzie one były zamknięte to też nie ma sensu. Możemy sobie zacząć lipiec, 
sierpień wspólnie z radami osiedla o tym rozmawiać, puszczać te projekty na jesień, nie ma 
tutaj ciśnienia. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wymagań, jakie powinien 
spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta Ostrołęki wraz z autopoprawką. 
Głosowanie: 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia średniej 
ceny jednostki paliwa w Mieście Ostrołęka, w roku szkolnym 2020/2021. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Standardowo uchwała, która pozwala nam wyliczyć kwotę 
refundowaną za transport uczniów do naszych placówek oświatowych. Powiem tak myślałem, 
że będzie niżej trochę, ale jednak jeszcze stawka jest wyższa pomimo mocnych starań MZK, 
a ta średnia w mieście jeszcze jest wysoka. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja to bym miał obawy, bo ona jest 
wzięta akurat ta stawka gdzie te paliwa poszły drastycznie do dołu i obawiam się czy panie 
prezydencie nie będzie to wyższa cena, dlatego tak się zastanawiam. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 
Mieście Ostrołęka, w roku szkolnym 2020/2021. 
Głosowanie: 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad  ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik – przedstawił projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki w 
sprawie ustalenia szczegółowych zasad  ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radna Grażyna Sosnowska: Ja przyznaję, że tak bardzo właśnie się nie orientuję w tych 
sprawach osób bezdomnych i zastanawia mnie taka sytuacja, jest tu napisane w uzasadnieniu, 
że Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie informuje, że niejednokrotnie dochód osób 
bezdomnych przekracza kryterium dochodowe określone w tym artykule ustawy na 
podstawie, której został ten projekt uchwały utworzony. A co z takimi osobami, które 
rzeczywiście nie mają żadnego dochodu, to, jaka to odpłatność i kto to będzie ewentualnie 
robił? 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: W takich sytuacjach generalnie spoczywa to na barkach 
miasta zapewnienie tego obowiązku. Natomiast w przypadku osób bezdomnych wielokrotnie, 
chociażby w ostatnim okresie mamy takie grupy przemieszczające się po mieście tu w 
okolicach ratusza, czy klasztoru czy ratusza, ja akurat widzę z tej strony jak idą w tamtą 
stronę, później może nie wychodzę. Natomiast to jest taka sytuacja, że tak rozmawialiśmy 
nawet dzisiaj z panią dyrektor na ten temat i tak myślę, że połowa tych osób to są osoby nie z 
naszego miasta to jest jedna rzecz, to tzw. mobilni bezdomni, którzy podróżują no nie ma, 
jako takiej możliwości ich, że tak powiem zmuszenia do czegokolwiek. Im cały czas 
proponowane jest np. noclegi są w naszej noclegowni czy nawet kwestia higieny osobistej też 
jest, że tak powiem proponowana. Natomiast osoby te są bezdomnymi z wyboru i tak 
naprawdę one nie oczekują pomocy, bo nie korzystają w dużej mierze z naszej noclegowni, 
mają określony bym powiedział taki koczowniczy tryb życia, szczególnie teraz w okresie 
letnim nie korzystają z usług tej noclegowni, mamy tyle terenów i jest to dla nas problem. 
Staramy się znaleźć jakieś rozwiązanie. Myślę, że to jest kwestia pochylenia się nad tym 
przyszłości nad kwestią bezdomności, bo uważam, że mamy duże pole do popisu czy duże 
pole do zrobienia w kwestii aktywizacji zawodowej tych osób. Rozmawialiśmy dzisiaj też o 
tym, że moglibyśmy zaproponować takim osobom np. wykonywanie jakiś powiedzmy nie w 
skali miesiąca, ale myślę bardziej dni, prac związanych z utrzymaniem zieleni tak żeby jakoś 
te osoby aktywizować do tego, że tak powiem przywrócenia społecznego. A jednocześnie te 
osoby w ten sposób też mogłyby, jakieś nieduże pieniądz, co prawda, ale też zarabiać i w 
jakiś sposób współfinansować albo swój pobyt, albo jakieś wydatki, które chciałyby ponosić. 
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Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie ustalenia szczegółowych zasad  ponoszenia 
odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Głosowanie: 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Ostrołęka oraz określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku. 

Dyrektor Wydziału O światy Anna Gocłowska – Ponieważ na jednej z poprzednich sesji 
Rada Miasta nadała nowe nazwy ulicom w naszym mieście to konsekwencją tamtych uchwał 
jest wprowadzenie zmian w sieci szkół podstawowych. Te zmiany tylko dotyczą właśnie tego 
zakresu i są konsekwencją i są konsekwencją wcześniejszych uchwał Rady Miasta. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Miasto Ostrołęka oraz określenia granic ich obwodów od 
dnia 1 września 2019 roku. 
Głosowanie: 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta. 
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020 – 2036. 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2020 rok. 
Zastępca Skarbnika Mariusz Plewko: Proponowane projekty uchwał przede wszystkim 
uwzględniają środki zewnętrzne, które trafiają do budżetu miasta Ostrołęka są to środki 
pochodzące z dotacji celowych zarówno krajowych, jak też unijnych. Trzeba przede 
wszystkim wspomnieć o takim programie realizowanym w przedszkolach „Program rozwoju 
edukacji przedszkolnej miasta Ostrołęki”, tutaj środki w wysokości 1.166.000 ponad, 
pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego i tutaj jakby wkład finansowy miasta 
Ostrołęki nie jest wymagany. Jest to program nieco podobny do Ostrołęckich Szkół 
Kompetencji, który już jest realizowany, natomiast adresatem są tutaj przedszkola. Proszę 
państwa trzeba też oczywiście powiedzieć o programie „Maluch plus” czyli ten program, 
który dotyczy ostrołęckiego żłobka i tutaj również mamy dwie dotacje. Jedna pochodzi ze 
środków unijnych to jest 515.200 zł., natomiast jest też dotacja pochodząca ze środków 
krajowych 285.000 i tutaj te środki trafiają na wydatki, zarówno bieżące jak też majątkowo 
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związane z naszym żłobkiem. Oczywiście tutaj jesteśmy zobowiązani do wkładu własnego i 
też na cel przeznaczamy ponad 230.000, te z kolei środki pochodzą z refundacji uzyskanej z 
funduszy unijnych wydatków, które były realizowane w roku ubiegłym. Jest też niewielka 
dotacja to jest 20.000 na remont strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej, niedawno 
podpisaliśmy umowę i chcemy wprowadzić to do budżetu. Wspomniałem też proszę państwa 
o wprowadzeniu środków na 875.000 ponad, które właśnie wynikają z refundacji wydatków 
poniesionych w tamtym roku z unijnych środków no i tutaj wspomniałem część z tej kwoty 
przeznaczamy na żłobek. Natomiast też jeszcze zwiększamy wydatki na poszczególnych 
zadaniach majątkowych zarówno realizowanych w ramach budżetu obywatelskiego jak też 
wprowadzamy kilka nowych zadań. Tradycyjnie wykonujemy proszę państwa też 
wprowadzamy do budżetu dochody wypracowane przez poszczególne jednostki budżetowe 
miasta Ostrołęki, głównie edukacyjne no i tradycyjnie trafiają te środki na wydatki w tych, że 
szkołach. Dokonujemy też proszę państwa rozliczenia tzw. wolnych środków, ponieważ 
mamy już ten czas, kiedy jesteśmy na etapie ukończenia bilans. Tu mamy już takie 
rozliczenia środków unijnych, które dotyczą Multicentrum jak też ostrołęckich szkół i tutaj 
też wprowadzamy je do budżetu. Tradycyjnie też dokonujemy pewnych przesunięć w planie 
wydatków istniejącego budżetu. Też proszę państwa trzeba wspomnieć o takiej zmianie 
technicznej, która tyczy się rozchodu budżetu, a mianowicie do tej pory, jeżeli 
finansowaliśmy deficyt budżetowy to wprowadzaliśmy w tabeli rozchodów tyko jedną 
pozycję wolne środki. Natomiast w tej chwili musimy dokonać jakby takiego 
wyspecyfikowania tych wolnych środków i podziału ich na te, które są zwiększone, czyli 
pochodzą z dotacji unijnych, na te, które pochodzą ze środków alkoholowych i te z funduszu 
geodezyjnego ze środków ochrony środowiska i tych pozostałych, które trafiają do budżetu. I 
taki właśnie ten podział tej tabeli opracowujemy zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 
Radny Paweł Niewiadomski: Ja mam jedno pytanie odnośnie punktu I punkt 6, podpunkt 3 
lit. e „Przebudowa trasy sieci kanalizacyjnej, sanitarnej, ciśnieniowej w rejonie mostu 
kolejowego”, tutaj zwiększamy wydatki jak dobrze widzę, o 150.000 chciałbym się 
dowiedzieć, na co te pieniądze przeznaczamy. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Otóż ja myślę, że mogę powiedzieć, że po tej kadencji to 
na pewno będą specjalistą w zakresie budowli hydrotechnicznych, bo to tak wyjątkowe 
szczęście mamy do, jak coś przy rzece to już drugi rok z rzędu coś przy rzece. Sytuacja ta ma 
związek z planowaną rozbudową połączenia Ostrołęka – Chorzele i modernizacją mostu. Ten 
most, my już rozmawialiśmy z kolega dłuższy okres czasu, ten most będzie przechodził 
gruntowna modernizację, która będzie polegała m.in. na demontażu istniejącej konstrukcji jak 
też i odnowienia jednego z filarów. Pod tym mostem, pod częścią tego mostu podwieszona 
jest rura, którą z naszej oczyszczalni ścieków na Olszewo – Borkach, chyba koła 250 m³ na 
dobę, 250 albo 280, pompowane są do naszej oczyszczalni w mieście. W związku z tym, że 
planowany jest remont tego mostu ta rura będzie musiała być zdemontowana, na co najmniej 
okres roku tak liczymy, może krócej, się wyrobią akurat tutaj ta firma, która będzie go 
budowała no i w związku, z czym istnieje konieczność transportu 250 m³ ścieków. Biorąc pod 
uwagę, że taki wóz asenizacyjny ma 8 m³ to byśmy musieli 30 takich wozów na dobę 
puszczać, mamy jeden może dwa to wychodzi, że one powiedzmy przy jednym to tak, co 40 
minut musiałyby się ładować, 24 h na dobę krążyć między oczyszczalnią ścieków za mostem, 
a OPWiK’iem - naszą oczyszczalnią. To jest nie wykonalne. Nie jesteśmy w stanie przez rok 
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tego zrobić w związku, z czym stwierdziliśmy, że idziemy w jakieś rozwiązanie tymczasowe. 
Rozwiązanie, które zaproponowała nam Kolej to była budowa, jakby to ująć, tymczasowej 
konstrukcji albo można powiedzieć wprost – przeprawy tymczasowej dla tego wodociągu, a 
polegałoby by to na wbiciu, usadowieniu pali, które już np. mamy te ze starej przeprawy i 
puszczeniu rury po tych palach na ten czas budowy. Oni wycenili to przedsięwzięcie na chyba 
2.500.000 zł. no, więc to było droższe rozwiązanie, a my natomiast w międzyczasie 
analizowaliśmy różne możliwości i stwierdziliśmy, że takim projektem, który z jednej strony 
można było nie tyle, że szybciej, ale zrealizować dużo taniej było wykonanie przekopu pod 
rzeką Narew. Dziś jesteśmy po wstępnych kosztorysach i szacowany koszt takiej inwestycji, 
czyli wykonania przekopu pod dnem rzeki wyniesie ok. 1.000.000 zł., no to 1.000.000 to nie 
2.500.000. Czas realizacji gdybyśmy to robili to też zakładamy, że musi być w miarę szybki i 
zdecydowaliśmy się na wprowadzenie takiego zadania, na razie w kwocie 150.000, bo nie 
ukrywam, że szukamy finansowania zewnętrznego, ale jeżeli się nie uda to będziemy chcieli 
zrobić ten przekop przede wszystkim, dlatego, że w samym przekopie też zamontujemy rurę 
przesyłającą. Tak jak to powinno być dawno temu zrobione, żeby z jednej strony, że tak 
powiem, mieć dwie alternatywne nitki przesyłu, bo muszą być dwie. Bo dzisiaj gdyby nie daj 
Boże gdyby coś stało się z tą rurą no to tam po prostu wszystko stoi i płynie, więc musimy 
mieć druga nitkę. Po drugie byłoby to tańsze. Rozmawialiśmy z Koleją na temat możliwości 
refinansowania tego projektu także z ich środków, ale procedura sama w sobie po pierwsze 
jest skomplikowana, bo wymaga wdrożenia w cały ten projekt, który jest tam chyba na 
250.000.000, wkładania jeszcze raz tej rury ze wszystkimi pozwoleniami środowiskowymi 
natomiast my, jako miasto możemy ją zrealizować szybciej. Dzisiaj czas jest, że tak powiem 
głównym wyznacznikiem, bo słabo by to wyglądała gdyby ze względu na taką inwestycję 
cała modernizacja linii na Chorzele miałaby się przeciągnąć gdzieś o pół roku czy o rok, czy o 
dwa lata, więc nie chcemy tego robić. Umówiliśmy się tak, że ten przekop my wykonamy we 
własnym zakresie, jako miasto. Natomiast jesteśmy na dobrej drodze do osiągnięcia takiego 
porozumienia gdzie kolej w ramach tej inwestycji czy przebudowy tej linii kolejowej ze 
swojej strony oprócz modernizacji mostu kolejowego wykonałaby tam kładkę, która mogłaby 
tam służyć mieszkańcom tego szczególnie jednego osiedla, bo przypominam, że na moście 
kolejowym nie można się poruszać, bo to jest zakazane. Natomiast tam by była kładka gdzie 
formalnie można wtedy było nią się przemieszczać. Byłaby to kładka oświetlona. Dodatkowo 
po obu stronach mostu Kolej w swym zakresie wykonywałaby wejścia na tą kładkę także 
mielibyśmy takie ładne uwieńczenie, że można by było sobie rowerem spokojnie zjechać czy 
wprowadzić spokojnie rower, były by schody, więc tak to by wyglądało. Ze strony Kolei 
mamy szacunek na tej inwestycji, koszt wykonania tej kładki dodatkowo to jest ok., 
4.200.000 więc myślę, że ten 1.000.000 zł. po naszej stronie to byłby nawet do przełknięcia 
przy takiej inwestycji. Myślę, że się dogadamy, a wszystko wskazuje na to, że się jesteśmy na 
dobrej drodze to my trochę dołożymy do tej inwestycji, ale też uzyskamy bardzo fajny obiekt 
nowy, który będzie miał walory użytkowe. 
Radny Jerzy Grabowski: Ja ma takie dwa pytania i takie dwa punkty odnośnie uchwały 
budżetowej na 202 r., a wracając tylko do wypowiedzi pana prezydenta bardzo dobrze to 
wygląda i ta kładka, która nie została tutaj ta drogowa, która była w przeprawie tymczasowej, 
a to była wspaniała rzecz to, jeśli byłaby taka kładka z Koleją zbudowana, to myślę, że w 
tamtym miejscu byłoby to wspaniałe. Natomiast ten optymizm trochę ostudzę pana 
prezydenta, bo to jest ponad 350.000.000 cała inwestycja, a szanownym pan marszałek 
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Struzik już 120.000.000 z tej inwestycji zabrał na walkę z pandemią. Także daj Boże, żeby ta 
kładka była, powstała i będziemy na pewno się wszyscy z niej cieszyli. Natomiast moje 
pytanie jest takie, str. 2 w punkcie 14 jest budowa ulicy Ostrołęckich Harcerzy oraz Ppłk. 
Łukasza Cieplińskiego „Pługa”, tutaj jest na 2010 – 2020 150.000 mamy zaraz za chwilę rok 
2020 nam się kończy jest to kwota na te ulice nie wielka. Ja chciałem poprosić pana 
prezydenta o wypowiedź albo o jak dalej będzie procedowana ta inwestycja. Natomiast drugi 
punkt to jest punkt 24 ze str. 4 i tutaj właśnie bardzo optymistycznie to wygląda, bo tu jest 
budowa ulicy Czarnej na terenie Ostrołęki i tu się pokazało w 2020 roku 150.000 i chciałbym 
potwierdzenie lub nie, że jakieś rozmowy są prowadzone z Gminą Rzekuń, bo ta inwestycja 
zawsze była łączona z Gminą. I czy te 150.000 to jest na taki bardzo dobry początek, myślę, 
że to jest już zadowolenie mieszkańców, no nie ukrywam osiedla Stacja, ale i również  
połączenie to jest z Rzekuniem, bo u nich planowany jest ciąg pieszo-rowerowy tej ulicy 
Armii Krajowej. Bardzo bym prosił żebyśmy tutaj się dowiedzieli czy te 150.000 to jest na 
ten bardzo dobry początek na ten 2020 rok i to jest bardzo dobrze, i czy te rozmowy są 
prowadzone i czy możemy się spodziewać tej inwestycji. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Ja tak powiem jeszcze panu szczerze nie patrzę, że się rok 
kończy, bo tu czerwiec raptem, jeszcze parę miesięcy zostało. Trochę koronawirus nam ze 4 
miesiące zabrał, ale myślę, że ten akurat tutaj projektant ulicy Cieplińskiego, bo to nie jest 
projekt samej ulicy Cieplińskiego, myślę, że w okolicach lipca, przy czym termin granicowy 
to jest połowa sierpnia, bo chcielibyśmy jeszcze na jesieni  w ramach funduszu dróg 
samorządowych to złożyć ten projekt, to powinien być skończony. Chciałbym jednocześnie 
zauważyć, bo dzisiaj nawet też rozmawialiśmy na ten temat, bo nie jest projekt, który dotyczy 
tylko ulicy Cieplińskiego, bo jest ulica Cieplińskiego, Ostrołęckich Harcerzy i łącznik z 
osiedlem Kwiatowym, więc gdyby nam się udało tą ulicę zrobić, tam jest taka dróżka 
wewnętrzna, więc gdyby nam się udało to zrobić, a jednocześnie wykonujemy ulicę Królowej 
Bony utwardzenie tylko z płyt to de facto mamy chyba cały teren do obwodnicy praktycznie, 
pod osiedle Wypychy zagospodarowane z infrastrukturą, można tam budować bloki, domy, 
co kto chce łącznie z drogami rozjazdowymi. Więc myślę, że tutaj akurat tą Cieplińskiego w 
tym roku zakończymy, do końca wakacji etap projektowy, a później będziemy wnioskowali o 
pieniądze do pana wojewody i zobaczymy jak pan wojewoda na to spojrzy. To jest ta mniej 
optymistyczna kwestia w tej części. Natomiast bardziej optymistyczna kwestia to jest taka, że 
słusznie pan zauważył, zawarliśmy nawet nie tyle, że zawarliśmy, bo znaleźliśmy w papierach 
gdzieś z 2014 albo 2015 roku, było kiedyś takie porozumienie podpisane między miastem 
Ostrołęka, a gminą Rzekuń w zakresie budowy tej drogi, więc my najpierw chcieliśmy zrobić 
porozumienie, a później się okazało, że kiedyś ono było nawet podpisane i na tej podstawie 
przeznaczyliśmy te środki w kwocie 150.000 zł. na to żeby wspomóc gminę w przygotowaniu 
dokumentacji projektowej. Dokumentacja projektowa zgodnie z naszymi założeniami będzie 
przygotowana na całą drogę. Nie ma sensu żeby wójt u siebie budował zdecydowaną 
większość, a my tam kawałek, bo to różnie bywa jak jest dwóch wykonawców, mogą się nie 
zjechać w jednym miejscu, więc chcemy, żeby to był jeden projekt zrobiony. Wójt tężnie już 
niedługo zacznie budować to zrobiłby od razu całą drogę, a my po prostu w zakresie samego 
projektu dołożymy już na starcie, a później będziemy partycypować w samym projekcie w tej 
kwocie, która będzie odpowiadała wykonaniu tej naszej części. Także ja wiem, że tam planuje 
wójt ciągi pisze, już nie chciałbym zdradzać w ogóle, drzewa wszystko ma być tak, że fest, 
więc u nas będzie tak samo. Mam nadzieję, że to też w przyszłym roku pójdzie do realizacji, 
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bo nie ukrywam, że wójt też, nie ukrywam, mocno stara się w tej kwestii żeby przyspieszyć tą 
sprawę. 
Radny Mariusz Popielarz: Znaczy wydaje mi się, że wypowiedzi ad vocem warto, żeby 
były na bieżąco, a nie po jakimś czasie. Ja pozwalam sobie, krótko wyjaśnić i sprostować 
wypowiedź radnego Grabowskiego, ponieważ jest ona, co najmniej nie pełna. Faktem jest, że 
część środków w budżecie unijnym przypadającym na perspektywę finansową 2014 – 2020 
zostały przesunięte, a niezdjęte, bo to jest nieprawda. Do kolejnego budżetu 2021, no kolejna 
siedmiolatka, a stało się tak, dlatego ponieważ po pierwsze ten projekt jest po prostu 
zapóźniony i jeżeli mówimy o perspektywie finansowej, 2014 – 2020 czyli w tym roku ta 
perspektywa się kończy to trzeba powiedzieć, że w chwili przesuwania tych środków na 
kolejną perspektywę finansową ten projekt w dużej części nie posiadał zezwoleń 
środowiskowych i pozwoleń na budowę. Czyli jak można zrealizować harmonogram 
realizacji tego projektu prac budowlanych jest po prostu opóźniony znacząca, co nie 
gwarantowało, a groziło wręcz niewykorzystaniem środków w tej perspektywie finansowej 
konsekwencją, czego mogłaby być utrata tych środków przez Województwo Mazowieckie i 
tak się czyni, kiedy te projekty duże infrastrukturalne ich realizacja jest opóźniona. Także 
myślę, że przyczyną podstawową przesunięcia nie zdjęcia, a przesunięcia na kolejną 
perspektywę finansową były opóźnienia w realizacji tegoż projektu. I podkreślam te środki 
nie zostały zdjęte, a przesunięte na kolejną perspektywę finansową. 
Radny Jerzy Grabowski: Natomiast tak zostały te pieniądze przesunięte, zostały zdjęte z 
tego budżetu i jak pan sam powiedział następna ta prognoza 2021 – 2027 oby one jak 
najszybciej wróciły, to jest do 2027 roku. Wyobrażamy sobie jak jest inwestycja prowadzona 
na odcinku 54 km z przebudową wszystkich przejazdów, dworców, infrastruktury, jeśli te 
pieniążki miałyby wpłynąć w 2017 r. to jest 1/3 kwoty, no to ja dziękuje za takie przesunięcie. 
Radny Mariusz Popielarz: Nie chciałbym wchodzić tu w połajanki czy jestem rzecznikiem 
czy nim nie jestem, ale problem polega na tym, jeszcze raz wyjaśnię, ktoś kto realizuje 
inwestycję on tworzy harmonogram realizacji projektu i PLK stworzyło harmonogram 
projektu którego nie realizowały w terminie i to jest przyczyna przesunięcia tych środków. 
Także poruszajmy się w granicach prawdy a nie niedomówień i insynuacji.  
Radny Jerzy Grabowski: Jeszcze raz panie radny powtarzam, 120 mln zostało przesunięte 
na 2021 – 2027 i proszę nie insynuować tylko stwierdzać fakty.  
Radna Grażyna Sosnowska: Przysłuchując się tej dyskusji widzę, że generalnie są w 
mieście inwestycje ważne i ważniejsze, mniej ważnych nie ma. W związku z tym ja bym 
chciała może skromniej trochę o tych ważnych powiedzieć bo i kwoty o których będę mówiła 
są nie za duże. Mam pytanie bo pytali mnie mieszkańcy osiedla Leśniewo, są bardzo mocno 
zainteresowani wybudowaniem kanalizacji sanitarnej. Widzę, że tu jest kwota 100.000 zł i 
wiem, że projekt jest na pewno wykonany. Co można do końca roku z tych środków zrobić. 
Drugie pytanie to chciałabym się dowiedzieć jak się mają terminy wykonania ścieżki pieszo-
rowerowej w ramach tego programu „parkuj i jedź” bo tu też mieszkańcy Wojciechowic 
pytają o to bo prace w tamtym roku zatrzymały się na wysokości MZK. Pan mówił w zeszłym 
roku, że pan rozwiązał umowę z poprzednią firmą. Gdzieś medialnie było, że przetarg został 
ogłoszony na wykonanie tej ścieżki pieszo-rowerowej na Al. Armii W.P. aż do granicy 
administracyjnych miasta. Czy pan przewiduje, że uda się tą ścieżkę pieszo-rowerową zrobić 
do końca roku.  
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Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jeżeli chodzi o kanalizację na osiedlu Leśniewo to my 
mamy porobione operaty szacunkowe i to jest kwestia przejęcia od Rzekunia tych terenów i 
to jest kwestia miesiąca czy dwóch i wtedy z projektem będzie można ruszyć dalej, ale jak 
państwo wiecie przez ostanie 1,5 roku OPWiK miał realizować szereg zadań inwestycyjnych i 
między innymi jednym z tych zadań inwestycyjnych miała być budowa sieci wodociągowej w 
ciągu Alei W.P. – Łomżyńska i tu dochodzimy do sedna. Minęło 1,5 roku, sieci nie ma, 
zaczęliśmy się niepokoić i okazało się, że np. projekt ten jest podzielony na dwie części, 
pierwsza część to jest budowa od ulicy Pięknej do 5 Pułku Ułanów i to jest budowa pierwszej 
części sieci kanalizacyjnej czy wodociągowej i to jest tak, że OPWiK miał w swoich planach 
budowę sieci z kosztorysu na poziomie 380-400.000 zł a okazuje się, że przebudowa tej sieci 
będzie kosztowała chyba 1,5 mln zł. Budowa tej sieci jest niezbędna po to żeby zapewnić 
dodatkowe połączenie osiedla Wojciechowice z wodą z miasta tzn. w tej chwili magistrala 
idzie od obwodnicy a my chcielibyśmy, ktoś kto kiedyś to projektował chciał dopiąć osiedle 
Wojciechowice od strony ulicy Kołobrzeskiej tak żeby w przypadku awarii od strony 
obwodnicy Wojciechowice miały dostęp do wody z zupełnie innej strony. W momencie kiedy 
okazało się, że projekt będzie kosztował około 1,5 mln zł to wystąpiliśmy do OPWiK o 
przekazanie nam kompletnej dokumentacji i okazało się, że to co pierwotnie było planowane 
na 400.000 to był tylko jeden tom natomiast cała dokumentacja wskazuje na konieczność 
przebudowy sieci m.in. na terenach których powinien przebiegać chodnik. I tu się pojawił 
problem bo jeszcze w tym roku gdzie luty, marzec,, kwiecień jeszcze nawet prosiłem OPWiK 
żeby  zaczynał tą inwestycję, chodzi o to żeby oni lecieli z tą inwestycją a my wtedy 
podgonimy z chodnikiem. Jak się okazało to nie dość, że OPWiK nie jest w stanie 
zrealizować tej inwestycji to w swoim sprawozdaniu finansowym OPWiK nie wykazał 
środków finansowania tej inwestycji tzn. stwierdził, że oni są w stanie wykonać jak pan 
prezydent dzięki zgodzie rady da pieniądze. I to już była taka sytuacja w której ja też 
troszeczkę zwątpiłem, zresztą wiedzą państwo, że zmiany nastąpiły w OPWiK i teraz 
analizujemy jak to się stało, ale z drugiej strony nie ma co analizować trzeba puszczać 
inwestycję. Dzisiaj z dyrektorem Rogalskim rozmawialiśmy i sprawdzamy ten projekt czy 
faktycznie wykonanie tej sieci kanalizacyjnej będzie w kolizji, według nas będzie w dużym 
zakresie i rozważamy to czy nie puścić tego razem. Jeżeli już ktoś będzie kopał wodociąg czy 
wykopy pod wodociąg to później nie będzie układał na to tymczasowego chodnika tylko od 
razu chodnik też robił. Teraz czemu o tym mówię. Pytała mnie pani radna o budowę 
kanalizacji na osiedlu Leśniewo i okazuje się, że jak na AWP miało było być zamiast 0,5 mln 
1,5 mln to tak ten dalszy kawałek na ulicy Łomżyńskiej wychodzi 1,2 mln. To już mamy 
2.700.000 a jeszcze nie doszliśmy do tego co chcielibyśmy na Leśniewie zrobić. Teraz trochę 
te plany, które były przedstawiane w OPWiK minęły się z możliwościami finansowymi tej 
firmy i my dzisiaj musimy znaleźć finansowanie tego. Oczywiście w pierwszej kolejności 
musimy zrobić ścieżki i ten fragment w mieście a w następnej kolejności Leśniewo. Jeżeli 
okaże się,  że nie ma kolizji czy te kolizje są nieznaczne bo też sama sieć miała być 
wkopywana na zasadzie odkrywkowej natomiast teraz jest nowy kierownik Zakładu 
Eksploatacji Sieci i analizuje czy możemy to zrobić metodą tych przepustów tzn. góry w 
ogóle nie ruszamy tylko samymi przepustami. Jeżeli by się okazało, że tak możemy to robić 
to chodnik myślę czy ścieżkę puścimy w przeciągu trzech tygodni do realizacji i wtedy po 
prostu będziemy szukać dalszych środków na realizację tego kolejnego fragmentu. Natomiast 
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Leśniewo musi dzisiaj poczekać. Jeśli domkniemy te kwestie przekazania tych praw 
materialnych istniejącej sieci to będziemy ich starali się dopiąć w miarę szybko.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Ja dopytam co do Leśniewa jeszcze, jak 
pan przewiduje czasowo przejęcie tych terenów od gminy Rzekuń bo ja rozmawiam z 
przewodniczącą panią W. Cz. i oni się niepokoją gdyż nie będą mogli aplikować o te środki z 
budżetu obywatelskiego jeżeli nie są uregulowane grunty. To też jest bardzo istotna rzecz dla 
tych mieszkańców. Jako to jest okres czasu. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Właśnie dzięki państwa woli przyjęliśmy projekt budżetu 
obywatelskiego, który zakłada, że oni mogą składać projekt do realizacji pomimo tego, że nie 
ma tam naszego gruntu. Jak złożą jakiś projekt i zbiorą głosy to miasto będzie musiało 
wymyśleć jak to zrobić żeby to zrealizować. Natomiast tam jeżeli chodzi o samą wycenę 
gruntów to nie jest problem bo ta wycena to jest kwestia miesiąca może półtorej, bardziej 
problematyczna jest wycena infrastruktury bo o ile możemy mówić o wycenie powiedzmy 
jakiejś sieci kanalizacyjnej czy sieci wodociągowych to też wójt pokusił się o wycenę dróg i 
teraz ja nie wiem tak sami troszeczkę z przymrużeniem oka na to patrzymy czy ten asfalt to 
jest w tej cenie czy gorszy. Myślę, że będzie to przedmiotem rozmów. Mamy z panem 
wójtem wiele wspólnych tematów i myślę, że tutaj też znajdziemy jakieś porozumienie w tej 
kwestii. Myślę, że miesiąc, dwa maksymalnie i powinniśmy mieć to domknięte. To jest dosyć 
duża działka bo akurat Rzekuń po swojej stronie te tereny wraz z infrastrukturę wycenił na 
1.700.000, tych gruntów to tam za dużo nie ma, ale te drogi takie drogi, te sieci takie drogie a 
one takie nowe to nie są. Chcielibyśmy zbić trochę z tej ceny. 
Radny Adam Kurpiewski: Ja przy okazji chciałem zapytać o te ścieżki rowerowe bo skoro 
został ogłoszony w kwietniu ten przetarg to czy one będą wykonane w tym roku czy to 
zadanie się opóźni przez to, że będziemy jeszcze zlecali tą budowę wodociągu. Drugie 
pytanie o przebudowę i modernizację stadionu bo też się mieszkańcy pytają. Tu mam zarzuty, 
że przed wyborami twierdziliśmy, że szybko przebudujemy a nic się tam nie dzieje. Widzę, że 
tu chyba jest w tym projekcie uchwały jakieś przesunięcie finansowe odnośnie tego boiska 
bocznego czyli już chyba przetarg został rozstrzygnięty więc jakby można było coś bliżej o 
tym stanie prac przedstawić.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Tak zastanawiam się i wydaje mi się, że szybka budowa 
stadionu to nie w moim programie była. Stadion tj. taki obiekt którego nie da się zrobić 
szybko co widać chociażby u nas w mieście. Jeżeli chodzi o budowę tych ścieżek to my 
ogłosiliśmy te dwa zapytania natomiast rozciągnięcie było w momencie kiedy już 
koronawirus został u nas w kraju wykryty. U nas akurat AWP wyszło chyba 100 czy 200.000  
drożej niż zakładaliśmy więc ona idzie do poprawki, ale akurat np. na ulicy Goworowskiej to 
było tak, że mieliśmy przewidziane na ścieżkę około 1.800.000 a najtańsza oferta złożona 
była na 2.600.000. 800.000 to już duża górka a my też musimy zapewnić środki na to i 
zastanawiamy się jak teraz np. sytuacja będzie wyglądała bo jeżeli się unormuje to może też 
wykonawcy zejdą z tymi cenami. Myślę, że to jest też kwestia Wojciechowic ze 3 tygodnie a 
tą ścieżką na Goworowo myślę, że realny jest sierpień kiedy byśmy chcieli puścić ten 
przetarg. Natomiast jeżeli chodzi o budowę stadionu to projekt mamy prawie skończonym, 
niestety ze względu na koronawirusa utknęły uzgodnienia bo tam są uzgodnienia 
środowiskowe i różne natomiast w tej chwili bodajże jeszcze projekt został poszerzony o 
dokumentację na rozbiórkę garaży, bo to też żeśmy jeszcze wytargowali w tej kwocie. Myślę, 
że te oba projekty zarówno boiska tego dodatkowego jak i stadionu w mieście będą w tym 
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roku w okresie wakacji już zakończone. Plan jest taki, że w pierwszej kolejności jeżeli 
będziemy mieli projekty ro chcielibyśmy jeżeli rada się zgodzi i będziemy mieli środki 
własne to byśmy chcieli wnioskować na te boisko naturalne przy Witosa, ono około 1,5 mln 
zł powinno kosztować. Chcielibyśmy dostać dofinansowanie z ministerstwa sportu i je 
zrealizować najpierw bo ono jest niezbędne jeżeli będziemy przebudowywać Witosa żeby 
mieć w mieście co najmniej trzy boiska z wymogiem ligi okręgowej IV ligi. Jak będą 
Wojciechowice i dwa boiska przy Witosa to wtedy nam się te wszystkie klubu pomieszczą. 
Jakby nam się udało przebudować boisko na przestrzeni sezonu jesień – wiosna, tak 
zakładamy, to wtedy w przyszłym roku na jesieni przygotowujemy się finansowo do realizacji 
tego projektu przebudowy stadionu i byśmy z nim ruszali pod koniec roku. To jest kwestia 
zabezpieczenia finansowania bo nie ma co na siłę wkładać 4 czy 5 czy 10 mln zł w budżet w 
tym momencie skoro najpierw musimy pokończyć te projekty, które mamy aktualnie 
realizowane czyli Ostrowską, Słowackiego, Blachnickiego, dwie ścieżki i parę jeszcze 
chodników… To wszystko wynika jaka będzie sytuacja, jakie będą wyglądały nasze dochody, 
jakimi środkami będziemy dysponowali.  
Radny Henryk Gut: Chciałem zapytać o tę drogę wewnętrzną równoległą do gen. Nila, to 
jest rozumiem ta droga przy Spółdzielni Demokrata. Jeszcze też pytanie, podłączenie ulicy 
Łąkowej do 11 Listopada. To jest takie tylko włączenie czy w ogóle budowa całej drogi.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Jeżeli chodzi o tą budowę tj. punkt za Galerią Alius i tam 
został kawałek do wykonania. W pierwotnym projekcie tam zakładano wyłącznie drogi i 
chodniki natomiast ci właściciele tych terenów, które się tam znajdują złożyli do nas taki 
wniosek o powiększenie tego obiektu handlowego, oni chcą dobudować bliżej ulicy jeszcze 
coś i tam była kwestia dyskusyjna ponieważ w tym naszym projekcie nie było miejsc 
postojowych więc my realnie tego projektu nie opracowujemy, ale oni w zakresie pomysłu na 
przebudowę tego obiektu powinni przygotować też projekt np. zagospodarowania tych dróg 
dojazdowych z którego my niewątpliwie moglibyśmy później skorzystać. To jest na takim 
etapie, że oni analizują jakby to miało wyglądać, by chcieli parking od ulicy Dobrzańskiego a 
nam zależało bardziej na tym żeby od strony tej drogi bisowej od Demokratów były też z tej 
strony jeszcze miejsca postojowe. W tym starym projekcie nie było miejsc postojowych tylko 
była zwykła droga a sami wiemy ilu mieszkańców tam mieszka więc nawet na tym kawałku 
jakby z tyłu tam były jeszcze miejsca to też one się tam spokojnie przydadzą. Tutaj czekamy. 
To nie jest ruch po naszej stronie tylko po stronie tych prywatnych inwestorów. Drugie 
pytanie było o Łąkową i my byśmy chcieli od strony Prądzyńskiego zaproponować 
kompleksowo zrobienie tej drogi w końcu. Nie od Prądzyńskiego tylko od Dobrzańskiego w 
głąb, przy czym warto przeanalizować żeby zrobić tam jakiś ciąg pieszo-jezdny i teraz sam 
wjazd powiedzmy z jakimś chodnikiem może niekoniecznie w dwie strony, ale tak żeby 
akurat ten fragment który tam idzie w osiedle Prądzyńskiego żeby jakoś tak estetycznej trochę 
lepiej wyglądał.  
Radna Grażyna Sosnowska: Chciałam tylko nawiązać jeszcze do tych wodociągów o 
których pan mówił, tak pan chyba nieopacznie chyba powiedział o ulicy Pięknej. Chciałam 
panu powiedzieć, że generalnie osiedlu Celdomu jest w fatalna sieć wodociągowa i oni jako 
spółdzielnia zrobili kiedyś projekt i jest złożony w OPWiK tylko to są dawne dzieje i na 
pewno jest nieaktualny i jeżeli kiedykolwiek pan prezydent będzie myślał o modernizacji 
wodociągów to proszę pomyśleć o tym bo w tamtym roku to awaria za awarią była.  
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Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2020 – 2036 wraz z autopoprawką, 
Głosowanie 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok wraz z 
autopoprawką, 
Głosowanie 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
10a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w 
sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Stworzenie 25 nowych miejsc opieki nad dziećmi 
do lat 3 w funkcjonującym Żłobku Miejskim w Ostroł ęce” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020, 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik – przedstawił projekt uchwały Rady Miasta Ostrołęki 
zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Stworzenie 25 nowych miejsc 
opieki nad dziećmi do lat 3 w funkcjonującym Żłobku Miejskim w Ostrołęce” 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Głosów w dyskusji nie było.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu pn. 
„Stworzenie 25 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w funkcjonującym Żłobku 
Miejskim w Ostrołęce” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
na lata 2014 – 2020, 
Głosowanie 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Uchwała została podjęta.  
 
10b. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie rozpatrzenia 
petycji Koalicja Polska Wolna od 5G, 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ewa Szatanek – Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 maja 2020 r. zapoznała się z petycją Koalicji 
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Wolnej od 5G z dnia 23 marca 2020 r. stop zagrożeniu zdrowia i życia w sprawie ochrony 
zdrowia mieszkańców gminy przed elektroskażeniem. Po zapoznaniu się z treścią petycji i 
zbadaniu jej pod względem formalno-prawnym stwierdziła braki formalne wyżej 
wymienionej petycji. W związku z powyższym komisja na posiedzeniu w dniu 19 czerwca 
2020 r. zdecydowała o podjęciu inicjatywy uchwałodawczej w sprawie rozpatrzenia petycji 
Koalicji Polska Wolna od 5G rekomendując Radzie Miasta Ostrołęki pozostawienie jej bez 
rozpatrzenia głosami 3 za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Mariusz Popielarz: Może ja nie zauważyłem, ale w dokumentach nie dostrzegłem i 
nie przypominam sobie żebym samą petycję otrzymał. Przychodzi nam jako radzie 
rozpatrywać petycję czy udzielać odpowiedzi, przyjmować ją w formie uchwały więc bym 
prosił żeby na przyszłość przynajmniej radnym dostarczali petycje, skargi bo to przejrzyściej 
będzie i łatwiej nam będzie podnosić rękę za lub przeciw.  
Radny Krzysztof Czartoryski: Tu jest taki ciekawy termin elektroskażenie. Pierwszy raz z 
takim terminem się spotykam i bym prosił o wyjaśnienie bo jeżeli chodzi o terminologię 
techniczną to nie spotkałem się z takim terminem. Nie wiem w ogóle co to oznacza.  
Radny Henryk Gut: Jeśli mogę tu dopowiedzieć to dotyczy to sprawy promieniowania, 
promieniowania związanego z nadawaniem telefonii komórkowej. 
Radny Krzysztof Czartoryski: To należy poprawić to bo nie ma takiego terminu 
elektroskażenie w języku polskim. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Bardzo ciekawą dyskusję pan rozpoczął bo ja tu widzę też 
pojęcie elektrosmogu. Może tu faktycznie powinniśmy jakiś specjalistów z tej Koalicji 
Polskiej Wolnej od 5G zaprosić żeby nam wyjaśnili o co tu chodzi bo może faktycznie 
jesteśmy nieświadomi co tu się dzieje w naszej okolicy.  
Radny Jacek Łuba:  Nie kontynuujmy tej rozmowy bo nie my jesteśmy od poprawiania 
petycji bo petycję złożył podmiot zewnętrzny. Petycja do nas trafia my ją rozpatrujemy lub 
nie, ale to nie znaczy, że dziś podnosząc rękę jesteśmy za 5G czy przeciwko 5G. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Słuszna uwaga bo trzeba sobie zdawać 
sprawę, że ten materiał nie wyszedł z Biura Rady. Jest to petycja zewnętrzna którą 
rozpatrujemy i nie będziemy odpowiadać za czyjeś czy błędy czy określenia, które 
funkcjonują czy istnieją w języku polskim. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie rozpatrzenia petycji Koalicja Polska Wolna od 5G, 
Głosowanie 
Za – 18 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 2 
Uchwała została podjęta.  
 
11. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie               
w Ostrołęce za 2019 rok oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej w 2020 roku, 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik – przedstawił sprawozdanie z działalności Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce za 2019 rok oraz potrzeby w zakresie pomocy 
społecznej w 2020 roku. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
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Radny Paweł Niewiadomski: Chciałbym podziękować dyrekcji, ale przede wszystkim 
pracownikom MOPR  w Ostrołęce bo naprawdę kawał dobrej roboty robią bo też co dzień 
walczą na tym najcięższym odcinku współpracy z podopiecznymi. Sam budżet też pokazuje 
73.000.000 tj. dość potężna kwota. Też tutaj MOPR korzysta z praktycznie z wszystkich 
możliwych programów realizowanych ze strony wojewody, z rządu, od marszałka 
województwa jak również ze środków unijnych więc tak naprawdę bardzo dobry zespół, 
bardzo merytoryczny i chciałbym właśnie podziękować, że ten MOPR pracuje na tak bardzo 
dobrym pod względem merytorycznym i pracy poziomie.  
Radny Jerzy Grabowski: Chciałbym rozpocząć od takiej miłej uwagi. Jest tu z nami pani 
dyrektor oświaty i ja te opracowanie poleciłbym pani dyrektor żeby to w szkołach dzieciom 
pokazać i czytać jak już wrócą do szkoły. To jest piękne opracowanie i jeśli są jeszcze w 
kolorze zdjęcia i w ogóle to jest taka praca wykonana, że naprawdę należy się pochwała 
MOPRowi. Tutaj myślę, że wystarczy powiedzieć słowo dziękuje dyrekcji pani Nicewicz, 
pani Tańskiej, ale też wszystkim pracownikom, a do tych podziękowań trzeba jeszcze 
powiedzieć o roku bieżącym bo pandemia wypadła na przełomie roku i wszyscy byliśmy 
zaskoczeni i wszyscy musieliśmy do tego się dostosować a oni byli na pierwszej linii. Oni się 
pierwsi spotkali z tymi problemami i za to im dziękujemy.  
Radny Ryszard Żukowski: Ja też tutaj sobie zanotowałem te zadania, bardzo szeroki zakres 
tych zadań realizuje MOPR, ale tyle pięknych słów zostało wypowiedzianych, że ja tylko 
chciałem powiedzieć dziękuję wszystkim pracownikom i dyrekcji za tą niezwykłą pracę. 
Rzeczywiście wsparcie dla rodziny jest ogromne w naszym kraju od 2015 roku i te zadania, 
które zostały zlecone dla naszego ośrodka pięknie realizuje i za to naprawdę pochylamy 
głowy i dziękujemy serdecznie.  
Radny Henryk Gut: Na stronie 12 mamy taki wykaz – powody przyznania pomocy 
społecznej w 2019 roku i tu właśnie mam pytanie czy dotyczy to w pierwszej pozycji ubóstwa 
1014 rodzin czy 1014 osób. Również jest taka pozycja alkoholizm gdzie jest 210 i nie wiem 
czy rodzin czy osób, które są objęte tą pomocą. Na to chciałbym zwrócić uwagę. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie sprawozdanie z 
działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce za 2019 rok oraz potrzeby w 
zakresie pomocy społecznej w 2020 roku, 
Głosowanie 
Za – 20 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Sprawozdanie zostało przyjęte.  
 
12. Rozpatrzenie Raportu z podejmowanych działań na rzecz zmniejszenia skali 
zjawiska przemocy w rodzinie oraz zwiększenia skuteczności ochrony ofiar przemocy w 
rodzinie w Ostrołęce za 2019 rok, 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik – przestawił raport z podejmowanych działań na rzecz 
zmniejszenia skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz zwiększenia skuteczności ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie w Ostrołęce za 2019 rok. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Ryszard Żukowski: Wystarczy spojrzeć w tym raporcie na efekty realizacji 
programu. Dla mnie osobiście jako pedagoga a także rodzica to bardzo budujące jest to, że 
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zwiększa się świadomość wiedzy lokalnej społeczności w zakresie problematyki przemocy w 
rodzinie. Ponadto jest stała dostępność profesjonalnej pomocy. Tu też dziękujemy tym 
wszystkim którzy się do tego przyczynili. 
Prezydent  Miasta Łukasz Kulik: Mamy świadomość poprawy pewnych statystyk w 2019 
r., ale niestety zakładamy, że w 2020 roku będą gorsze statystyki z powodu sytuacji z 
koronawirusem. W przypadku wielu rodzin, które były od siebie izolowane to jednak sam 
koronawirus spowodował, że jednak te osoby musiały być znowu razem i mamy już takie 
sygnały, że niestety 2020 lepiej nie będzie wyglądał, ale będziemy starali się robić to każdego 
dnia, myślę, że ja ze swojej strony, ale i państwo jako pedagodzy żeby uświadamiać i 
przeciwdziałać.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie raport z 
podejmowanych działań na rzecz zmniejszenia skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz 
zwiększenia skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Ostrołęce za 2019 rok, 
Głosowanie 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Raport został przyjęty.  
 
13. Rozpatrzenie Informacji z realizacji w 2019 r. uchwały Nr 303/XXVIII/2012 Rady 
Miasta Ostrołęki z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do 
poprawy warunków życia rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie miasta 
Ostrołęki, zmienionej uchwałą Nr 159/XVII/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 
września 2019 r., 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik – przestawił informacji z realizacji w 2019 r. uchwały Nr 
303/XXVIII/2012 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie podjęcia 
działań zmierzających do poprawy warunków życia rodzin wielodzietnych zamieszkałych na 
terenie miasta Ostrołęki, zmienionej uchwałą Nr 159/XVII/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 
26 września 2019 r., 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radny Ryszard Żukowski: Tutaj też należy podkreślić te wszystkie działania w zakresie 
pomocy rodzinom wielodzietnym natomiast mi tutaj brakuje takiego porównania jak to się 
kształtowało w ostatnich latach i współudział różnych firm, instytucji, przedsiębiorstw we 
wspomaganiu rodzinie wielodzietnej, byłoby wtedy dobre porównanie czy to się zwiększa czy 
zmniejsza. Natomiast z naszej strony byłoby dobrze żeby podziękować tym wszystkim  
firmom, które włączyły się w to, mamy wypisane 24… 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie informację z 
realizacji w 2019 r. uchwały Nr 303/XXVIII/2012 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 czerwca 
2012 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do poprawy warunków życia rodzin 
wielodzietnych zamieszkałych na terenie miasta Ostrołęki, zmienionej uchwałą Nr 
159/XVII/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 września 2019 r., 
Głosowanie 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
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Informacja została przyjęta.  
 
14. Oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zapytał czy ktoś z radnych chciałby coś 
oświadczyć.  
Oświadczeń radnych nie było.  
 
15. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki . 
a. Przyjęcie harmonogramu posiedzeń Rady Miasta Ostrołęki w II półroczu 2020 roku. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie harmonogram 
posiedzeń Rady Miasta Ostrołęki w II półroczu 2020 roku, 
Głosowanie 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się – 0 
Harmonogram został przyjęty.  
Radny Paweł Niewiadomski – zaprosił w imieniu Młodzieżowej Rady Miasta na wielkie 
sprzątanie nad Narwią, które odbędzie się w dniu 20 czerwca 2020 r. Akcja rozpoczyna się o 
godz. 10.00 w porcie miejskim.  
 
16. Zakończenie obrad XXIX sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zamknął XXIX obrady Rady Miasta 
Ostrołęki. 
Sesja trwała w godzinach 16.30 – 18.15 
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